
  

 

 
Дума Качканарского городского округа 

шестого созыва 

РЕШЕНИЕ 

 

 

21.12.2015 г. №  82 

 

 

О внесении изменений и дополнений в Порядок действий органов 

местного самоуправления Качканарского городского округа по 

предоставлению земельных участков в собственность, пользование 

                                                                                                                             
 

 

В целях уточнения прав и обязанностей органов местного 

самоуправления Качканарского городского округа, его структурных 

подразделений при подготовке и принятии решения о предоставлении 

расположенных на территории Качканарского городского округа земельных 

участков в пользование (аренду, постоянное (бессрочное) пользование, 

безвозмездное пользование) или собственность, регламентации процедур 

предоставления  и учета земельных участков, руководствуясь  Уставом 

Качканарского городского округа,  Дума Качканарского городского округа 

 

РЕШИЛА: 

 

 

1. Внести в Порядок действий органов местного самоуправления 

Качканарского городского округа по предоставлению земельных участков в 

собственность, пользование, утвержденный  решением Думы Качканарского 

городского округа от 16.03.2006  № 163 (в редакции решения от 18.03.2015   

№ 15), далее Порядок,  следующие изменения и дополнения: 

1.1. пункты 14, 15  Порядка изложить в новой редакции: 

«14. В целях вовлечения в хозяйственный оборот земельных участков 

Комитет формирует реестр свободных земельных участков, находящихся в  

муниципальной собственности, с указанием их целевого назначения, 

категории земель, размера. 

15. Комитет обеспечивает один раз в полгода обнародование 

сформированного реестра свободных земельных участков, находящихся 

муниципальной собственности, размещая извещение на официальном сайте 

Качканарского городского округа в информационно-телекоммуникационной 

сети общего пользования «Интернет».»  

 

1.2. дополнить Порядок пунктами 17.1. – 17.3. в следующей редакции:  



  

 

«17.1. Комитет ведет учет принятых решений о предоставлении 

земельных участков в собственность, аренду, безвозмездное срочное 

пользование,  постоянное (бессрочное) пользование по каждому виду права 

отдельно.  

17.2. Учет принятых решений ведется в электронном виде с 

использованием автоматизированного программного продукта 

(программного модуля) форме соответствующего реестра.  

Комитет при ведении реестров самостоятельно определяет технические 

средства и информационные технологии (автоматизированные программные 

продукты ) ведения реестров на электронных носителях.  

Комитет формирует электронную версию реестров по состоянию  31 

декабря отчетного года и производит ее резервное копирование. 

17.3. Учет принятых решений о предоставлении земельного участка  

ведется в форме реестра:  

- договоров купли-продажи земельных участков;  

- договоров аренды земельных участков;  

- договоров безвозмездного пользования земельными участками;  

- бессрочного пользования земельными участками 

Реестры договоров купли-продажи, аренды, безвозмездного 

пользования земельными участками должны содержать:  сведения о договоре 

(дата, номер, срок действия, статус) сведения о покупателе, арендаторе, 

землепользователе земельного участка, сведения о земельном участке 

(кадастровый номер, площадь, адрес и (или) местоположение, категория 

земель и вид разрешенного использования),  реквизиты документа-основания 

для заключения соответствующего договора.  

 Реестр бессрочного пользования земельным участком должен 

содержать:  сведения о землепользователе, сведения о земельном участке 

(кадастровый номер, площадь, адрес и (или) местоположение, категория 

земель и вид разрешенного использования),  реквизиты документа-основания 

для предоставления земельного участка на праве постоянного (бессрочного) 

пользования. 

Комитет вправе вносить в реестры дополнительную информацию».   

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Качканарское время», 

обнародовать на сайте Качканарского городского округа информационно-

телекоммуникационной сети общего пользования «Интернет». 

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его 

опубликования. 

 

 

Председатель Думы 

городского округа 

 

_____________ Г.В. Русских 

Глава 

городского округа 

 

____________ С.М. Набоких 

 



  

 

 

 


